3. ponatur) Ita Lindenius; al. ponetur; al. ponitur.

4. et ex verbenis decocta in aqua desideat) Ita in margine Ed. Constantiniannae, et in Ed. Lindenii: sed in illa, *desidat*; in hac recte, *desideat*. Libri antiqui habent *et ex verbenis decocta aqua desidat*.

5. adstringant) Alii omnes, *adstringunt*.  
6. utatur) Ita Constantinus, et Lindenius; al. utetur.

1. modo foedius ore redduntur) Lindenius, modo, quod foedius, ore redduntur.

2. vel piperis acetabulum, vel scammoniae paulum) Ita in Supplem. Cod. Med. atque in Edd. Manuriorum, Gryphii, Pan-

etiam pridie, cum multum allium ederit; vomat: posteroque die  
 mali punici tenues radiculas colligat, quantum manu comprehen-  
 det; eas contusas in aquae tribus sextariis decoquat, donec  
 tertia pars supersit; huc adiciat nitri paulum; et jejunos bibat.  
 Interpositis deinde tribus horis, duas portiones sumat. At aquae,  
 vel muriae durae sit adjecta: tum desiderat subiecta calida aqua  
 in pelve. Si vero teretes sunt, qui pueros maxime exercent, et  
 eadem dari possunt, et quaedam leviora; ut contritum semen ur-  
 ticae, aut brassicae, aut cumini cum aqua, vel menta cum ea-  
 dem; vel absintium decoctum, vel hysopum ex aqua malsa, vel  
 nasturtii semen cum aceto contritum. Edisse etiam et lupinum,  
 et allium prodest; vel in alvum oleum subter dedisse.

XXV.

\* Est autem aliud levius omnibus proximis, de quibus supra  
 dictum est; quod *τερεσίδιον* Graeci vocant. Id neque acutis; ne-  
 que longis morbis adnumerari debet; cum et facile tollatur,  
 neque umquam per se jugulet. In hoc aequae atque in tormini-  
 bus frequens desidendi cupiditas est; aequae dolor ubi aliquid ex-  
 cernitur. Descendant autem pituitae mucisque similia; interdum  
 etiam leviter subruenta: sed his interponuntur nonnunquam ex  
 cibo quoque recte coacta. Desidere oportet in aqua calida; sae-  
 piusque ipsum anum nutrire; si cui plura medicamenta idonea

1. *pari muriae durae sit adjecta; videlicet ad  
 ventrom purgandum.*  
 2. *(6. desiderat)* Ita in Ed. Lindenii; in li-  
 bris antiquis, *desidat.*  
 3. *etiam et facile tollatur* Edd. Salingia-  
 censis, et Lindeniana, cum *facile tollatur*  
 4. *recte coacta* concreta, non liquida.  
 5. *Sic lib. 2. cap. 8. Alvus in hac valetudine  
 ea tuta est, quae quotidie coacta, aequae  
 convenientibus quae assumuntur, reddit.*  
 6. *Pro coacta Constantinus margini adscriptus  
 edidit*  
 7. *recte coacta* *saepiusque ipsum anum nutrire* Sic  
 deponunt Lindenians: ex emendatione Constan-  
 tinii. Antea legebatur *saepiusque ipsum ma-  
 nutrire* *si cui plura medicamenta idonea sunt*  
 8. *etiam et facile tollatur* *Sic lib. 5. cap. 18. Affi-  
 cense autem variis medicamentis simpli-  
 cibus, neque hujus ullus modus est.* Lib.  
 9. *7. cap. 26. sect. 3. Si quando vero is cal-  
 culus major non videtur, nisi rupta cervice  
 extrahi posse, fundendus est: cujus reperit  
 Ammonius, h. id. *τερεσίδιον* cognominatus  
 Lindenius leg. *cui rei plura* &c.*

sunt: butyrum cum rosa; acacia ex aceto liquata; emplastrum id quod *τετραφάρμακον* Graeci vocant, <sup>5</sup> rosa liquatum; <sup>6</sup> alumen lana circumdatum, et ita appositum; eademque ex inferiore parte indita, quae torminum auxilia sunt; eadem verbenae decoctae, ut inferiores partes foveantur. Alternis vero diebus aqua, alternis leve et austerum vinum bibendum est. Potio esse debet ege- lida et frigidae propior; ratio victus talis, <sup>7</sup> qualem in tormini- bus supra praecepimus.

Levior etiam, dum recens, <sup>1</sup> dejectio est; ubi et liquida al-  
vus, et saepius quam ex consuetudine fertur; <sup>2</sup> atque interdum to-  
lerabilis dolor est, interdum gravissimus; idque pejus est. Sed  
uno die fluere alvum saepe <sup>3</sup> pro valetudine est: atque etiam plu-  
ribus, dum febris absit, et intra septimum diem id conquiescat.  
Purgatur enim corpus, et quod intus laesurum erat, utiliter ef-  
funditur. Verum spatium periculosum est: interdum enim tormi-  
na ac febriculas excitat, viresque consumit. Primo die quiescere  
satis est; neque impetum ventris prohibere. Si per se desiit,  
balneo uti, paulum cibi capere: si mansit, abstinere non solum  
a cibo, sed etiam a potione. Postero die, si nihilo minus liqui-  
da alvus est, aequè conquiescere, paulum adstringentis cibi su-  
mere. Tertio die in balneum ire; vehementer omnia praeter ven-  
tre perfricare; ad ignem lumbos, scapulasque admoveere; cibis  
uti, sed ventrem contrahentibus; vino non multo, meraco. Si  
postero quoque die fluet, plus edisse, <sup>4</sup> sed vomere. Et ex toto,  
donec conquiescat, contra siti, fame, vomitu. Vix enim fie-  
ri potest, ut post hanc animadversionem alvus non contrahatur.

XXVI.

5. *rosa liquatum*) Fortasse, ex *rosa li-*  
*quatum*; quemadmodum paulo supra, *aca-*  
*cia ex aceto liquata* &c. &c.  
6. *alumen lana circumdatum*) Lind-  
enius, *alumen lanae circumdatum* Male.  
7. *qualem in torminibus supra praece-*  
*pitimus*) Ita ex emendatione Constantini, Cel-  
sus eodem modo alibi loquitur Cap. 5. hu-  
jus lib. Eadem fere facienda sunt, quae in  
faucibus exulceratis praecepta sunt; lib. 7.  
cap. 33. Cetera postea sic faciende, ut in  
vulneribus in quibus pus moveri non de-  
bet, praeceptum est. Codd. Mss. et plerae-  
que Edd. habent qualem in tormina &c. Ed.  
Caesariana; quod ad tormina &c. Lindenia-  
na, qualem ad tormina &c.  
*dejectio est*) In Edd. Junt. Caesar.  
Gryph. Constant. et Linden. deest ver-

bum est. (Sed et interdum) Lindenius leg. In  
2. atque interdum.  
3. pro valetudine est) loco morbi: nam  
uno die fluere alvum, pro morbo non ha-  
betur. Simili formula utitur Seneca epist. 72.  
Ex morbo gravi et diutino emergentem, cui  
sanitatis loco est levior accessio.  
4. sed vomere. Et ex toto, donec con-  
quiescat &c.) Ita Codices plerique omnes.  
Lib. 2. cap. 15. Et ex toto nunquam ge-  
stari corpus dolens debet; et lib. 3. cap.  
3. sect. 1. Et ex toto non sic pueri, ut  
viri, curari debent. In aliis Codd. legitur  
sed vomere. Ex toto &c. in Supplem. Med.  
1. et in libris vulgatis, sed vomere etiam.  
Ex toto (in aliis, etiam ex toto) donec  
conquiescat.